
 
 

 
UCHWAŁA NR IV/44/2018 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 28 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik 
przyrody. 

 

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614) 

 
Rada Miejska Leszna 

uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo rosnące na terenie parku 

miejskiego przy placu Tadeusza Kościuszki w Lesznie, wchodzące w skład zbiorowego 

pomnika przyrody: 

 

Liczba 

porząd

kowa 

Nr inw. 

(nr na 

mapie) 

Nazwa gatunku Obwód pnia (cm) Kwatera Powód usunięcia 

1. 78 Lipa holenderska 275 IX 
Zły stan fitosanitarny, mursz drewna u 

nasady pnia, posusz korony. 

 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody dla w/w drzewa następuje z uwagi na utratę 

wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz 

w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

3. Drzewo wymagające zniesienia formy ochrony przyrody zostało oznaczone na planie 

sytuacyjnym stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 



 
Uzasadnienie 

 
Do Uchwały Nr IV/44/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 roku 
w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik 
przyrody. 
 

Rozporządzenie nr 9/98 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 8 grudnia 1998 roku 
w sprawie uznania za pomniki przyrody, nadało status pomnika przyrody drzewom 
w parku miejskim na terenie pl. Tadeusza Kościuszki w Lesznie. 

 

Powyższe rozporządzenie zostało ujęte w obwieszczeniu Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 24 marca 1999 roku w sprawie wykazu aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na terenie Województwa Wielkopolskiego. 

 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 i ust. 3 w nawiązaniu do ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614) zarówno ustanowienie 
pomnika przyrody, jak i zniesienie formy ochrony przyrody, dokonuje rada gminy  
w drodze uchwały, przy czym projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym 
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

 
Na podstawie art. 44 ust. 3a i 3b ww. ustawy o ochronie przyrody Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem nr WST.623.71.2018.PL.1  
z dnia 22.11.2018 r. uzgodnił przedłożony projekt niniejszej uchwały.   

 
Usunięcie drzewa, wymienionego w treści uchwały, wynika z utraty jego wartości 

przyrodniczych oraz złego stanu sanitarnego, stwarzającego zagrożenie przede 
wszystkim dla ludzi oraz mienia, czyli z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego, ponieważ ww. park stanowi miejsce rekreacji i wypoczynku dla 
mieszkańców Miasta Leszna.  

Drzewo charakteryzuje się widocznym murszem (rozkładem drewna) u nasady 
pnia, który sięga ok. 35 cm w jego głąb. Dalszy rozkład drewna może doprowadzić do 
całkowitej utraty wytrzymałości mechanicznej  drzewa i w konsekwencji do jego wywrotu 
lub złamania. Znaczny posusz korony świadczący o złym stanie fitosanitarnym drzewa, 
wpływa na obniżenie jego wartości estetycznych oraz  wzrost  zagrożenia  dla 
bezpieczeństwa osób przebywających w parku.  

 

W niniejszym przypadku, nie ma możliwości zastosowania art. 40 ust. 2 ww. 
ustawy o ochronie przyrody, wskazującego iż na terenach niezabudowanych, jeżeli nie 
stanowi to zagrożenia dla ludzi lub mienia, drzewa stanowiące pomniki przyrody 
podlegają ochronie aż do ich samoistnego, całkowitego rozpadu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracował: 
Wydział Ochrony Środowiska 

 


